
IMPEGNO DI SPESA DITTA MONDO INFORMATICO SNC PER PROGETTO
"POTENZIAMENTO DELLO SMART WORKING COMUNE DI CASTEL
SANT'ANGELO" - CIG: ZC12EE86AC, CUP: G29J20000390002.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Progressivo Generale N. 59 del 27-10-2020

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;
Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267/2000);
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale è
stato approvato il Nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale
è stato approvato il nuovo Regolamento di Contabilità;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 07/06/2019 con la quale veniva attribuita al
Sindaco Luigi Taddei, la responsabilità del 1° Settore “Servizi Demografici e Affari generali”;
Visto l’Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazione di interesse “Potenziamento dello
smart working nei piccoli comuni del Lazio”. Asse IV – Capacità istituzionale e amministrativa -
Priorità di investimento 11.ii) Obiettivo specifico 11.6. Regione Lazio PO FSE 2014-2020
approvato con determinazione della Regione Lazio, Direzione Istruzione, Formazione, Ricerca e
Lavoro, Area Predisposizione degli interventi n. G03055 del 20/03/2020;
Visto che con nota prot. n. 1983/2020 del 17/04/2020 il Comune di Castel Sant’Angelo ha inviato
alla Regione Lazio, Direzione Regionale Formazione, Ricerca e Innovazione, Scuola e Università,
Diritto allo Studio, manifestazione di interesse ad accedere all’intervento a valere sul POR FSE
Regione Lazio 201 4-2020 “Potenziamento dello smart working nei piccoli Comuni del Lazio”, al
fine di acquisire le seguenti strumentazioni hardware:
• n. 1 Server, montabile in rack;
• n. 6 connettori di uscita 1200-UPS-230V c.a. 720 Watt – 1200 VA USB;
• n. 6 Notebook;
ed i seguenti software:
• Licenza Windows 2019 server rock;
• Pacchetto licenze Windows remote desktop;

Vista la determinazione della Regione Lazio, Direzione Istruzione, Formazione, Ricerca e Lavoro,
Area Predisposizione degli interventi n. G05022 del 29/04/2020 con la quale veniva approvato il
4°elenco dei Comuni del Lazio ammessi al finanziamento;
Preso atto che il Comune di Castel Sant’Angelo, con id progetto n. 20006AP000000197, è
risultato ammesso a finanziamento per un importo di € 7.500,00;
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 03/06/2020 ad oggetto “Approvazione
Bilancio di Previsione per gli esercizi 2020-2022 e Documento Unico di Programmazione (DUP)
2020-2022” con la quale il predetto finanziamento è stato iscritto in bilancio;
Vista la determinazione della Regione Lazio, Direzione Istruzione, Formazione, Ricerca e Lavoro
n. G09841 del 27/08/2020 ad oggetto “Determinazione dirigenziale n. G03055 del 20/03/2020.
Avviso Pubblico per l'acquisizione di manifestazioni di interesse per il "Potenziamento dello smart
working nei piccoli Comuni del Lazio" - Impegno complessivo di € 888.992,85 a valere
sull'Annualità 2020 - Asse IV – Capacità istituzionale e amministrativa - POR Lazio FSE 2014-
2020 – Capitoli A41188 A41189 A41190 - Esercizio finanziario 2020 – COV 20”;
Preso atto che per le vie brevi è stato richiesto un preventivo di spesa per la fornitura dei materiali
di cui in premessa alla ditta Mondo Informatico snc di Mostarda I&C, con sede in Rieti, Via Salvo
d’Acquisto n. 17/19 – P.I. 01383680558 per la fornitura di quanto si necessita;
Visto che la Soc. Mondo Informatico snc di Mostarda I&C, con sede in Rieti, Via Salvo
d’Acquisto n. 17/19 – P.I. 01383680558 ha offerto con preventivo prot. n. 1485 del 25/03/2020 il
materiale di cui si necessita, ai seguenti prezzi:



N. Descrizione Q.tà Prezzo
(€)

IVA (€) Importo
IVA inclusa
(€)

1 Dell PowerEdge R340 - Server - montabile in
rack - 1U - 1 via - 1 x Xeon E3- / 3 GHz -
RAM8GB - SATA - hot-swap 3.5" - HDD 1
TB
x4 - masterizzatore DVD - Matrox G200 -
GigE

1 1500,00

330,00     1.830,00

2 1200 - UPS - 230 V c.a. V - 720 Watt - 1200
VA
- USB - connettori di uscita 6

1 347,54

76,46         424,00

3 Notebook Dell I3 4gb ram ssd 250 gb 6 500,00
660,00     3.660,00

4 Windows 2019 server rock 1 450,00
99,00         549,00

5 PACCHETTO LICENZE WINDOWS
REMOTE
DESKTOP

1 850,00

187,00     1.037,00

TOTALE
6.147,54 1.352,46     7.500,00

Considerato che l’importo della fornitura in oggetto ammonta complessivamente ad euro 6.147,54
oltre Iva al 22% per euro 1.352,46 per complessivi euro 7.500,00;
Dato atto che, ai sensi dell'art. 1 c. 450 L. 296/2006 (così come modificato dalla L. 145/2018 art. 1 c. 130), le
amministrazioni statali centrali e periferiche per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000
euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della
pubblica amministrazione;
Preso atto che i prodotti offerti dalla Soc. Mondo Informatico snc di Mostarda I&C sono presenti sul
Me.P.A. e che pertanto si provvederà all’acquisto degli stessi con ordine diretto sulla citata
piattaforma;
Richiamato l’articolo 32 del D.L.vo n. 50/2016 che stabilisce, al comma 2, che “prima dell’avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;
Visto il T.U. di cui al D.L.vo n.267/2000 che all’art.192 prevede che la stipula dei contratti deve
essere preceduta da apposita determinazione del r.u.p. indicante il fine che il contratto deve
perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta
del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche
amministrazioni e le ragioni che sono alla base;
Dato atto che l'art.37, comma 1 del D.L.vo 18 aprile 2016 n.50, stabilisce che le stazioni appaltanti,
fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici,
previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere
direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000
euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a
valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;
Dato atto che l’importo delle forniture è inferiore ad euro 40.000,00 e che pertanto si procederà
all’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento, a termini dall’art.36 del D.L.vo
n.50/2016;



Visto le disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’art. 1 co 629,
lett.b) della legge 23 dicembre 2014, n.190 che stabilisce che, le pubbliche amministrazioni acquirenti
di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, devono versare
direttamente all’Erario l’imposta sul valore aggiunto che è stata  addebitata loro dai fornitori, secondo
le modalità e i termini fissati con il Decreto del Ministro dell’Economia e Finanze del 23/01/2015;
Dato atto che la ditta possiede i requisiti di ordine generale per la partecipazione alle procedure di
affidamento degli appalti di lavori e servizi pubblici, in quanto non si trovano in una delle situazioni
di cui all'articolo 80 del D.L.vo n.50/2016;
Accertata on line la regolarità del Durc con scadenza validità al 18/11/2020;
Visto che è stato acquisito il codice CIG n. ZC12EE86AC;
Visto che è stato acquisito il codice CUP n. G29J20000390002;
Vistoil D. L.vo n.50/2016;
Vistoil d.P.R. n.207/2010;
Tutto ciò, richiamato e premesso;

DETERMINA

la narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione e1.
qui si intende riportata;

di affidare alla ditta Mondo Informatico snc di Mostarda I&C, con sede in Rieti, Via Salvo2.
d’Acquisto n. 17/19 – P.I. 01383680558, a mezzo Me.P.A. la fornitura sopra richiamata, per un
importo complessivo di euro 6.147,54 oltre Iva al 22% per euro 1.352,46 per complessivi euro
7.500,00;

di impegnare la somma di €. 7.500,00 in favore della ditta Mondo Informatico snc di Mostarda3.
I&C, con sede in Rieti, Via Salvo d’Acquisto n. 17/19 – P.I. 01383680558 sul capitolo Cap. 2060/0,
codice di bilancio 01.10-2.02.01.07.002, del corrente bilancio di previsione 2020/2022 approvato con
D.C.C. n. 8 del 03/06/2020:

di trasmettere il presente atto in originale e n.2 copie al Responsabile del servizio del 2° Settore4.
per l’apposizione dell’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. n.
267/2000.

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
                                                                                          F.to  Luigi Taddei



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €     7.500,00 sulla presente determinazione, ad oggetto “IMPEGNO DI
SPESA DITTA MONDO INFORMATICO SNC PER PROGETTO "POTENZIAMENTO DELLO
SMART WORKING COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO" - CIG: ZC12EE86AC, CUP:
G29J20000390002.”, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 27-10-2020

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to Sig. Luigi TADDEI

Impegno N.   224 del 27-10-2020 a Competenza   CIG ZC12EE86AC

5° livello 01.10-2.02.01.07.002  Postazioni di lavoro

Capitolo       2060 / Articolo
EMERGENZA COVID-19. ACQUISTO STRUMENTI HARDWARE E SOFTWARE CON CONTRIBUTO R.L. (E. 453/3)

Causale IMPEGNO DI SPESA DITTA MONDO INFORMATICO SNC PER PROGETTO - POTENZIAMENTO DELLO
SMART WORKING COMUNE DI CASTEL SANTANGELO - CIG: ZC12EE86AC - CUP: G29J20000390002.

Importo 2020 Euro 7.500,00

Beneficiario      1247  MONDO INFORMATICO DI MOSTARDA IVAN

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
30-10-2020 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 30-10-2020 al 14-11-2020 n. cron. 380 .

Lì, 30-10-2020 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  PIERINA SERANI


